СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  16 декабря 2021 г. № 11/2021 –  160

О назначении старосты поселка сельского типа Верхний Мыртыю муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 02.11.2018 № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми», статьями 23.2 и 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», решением Совета муниципального  образования городского округа  «Сыктывкар» от 10.06.2019 № 39/2019-543 «Об утверждении положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования городского округа «Сыктывкар», на основании представления протокола схода граждан поселка сельского типа Верхний Мыртыю от 10.12.2021 г.

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Назначить старостой поселка сельского типа Верхний Мыртыю муниципального образования городского округа «Сыктывкар» Пономарева Игоря Александровича.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации                                                       Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                            		     А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i